et tunc subdistinguit. **N**ec papa p^rio motu tollit substancialia et tunc idem qd. s. **N**ut ad petitioez impetrantis et tuc ar. pdide decre .ij. i. l. si. **C**. de fruc. et li. expen. videat esse remissa plena cognicio etiam irecoun^e tione. **E**t sic cessabit illud obstacul^u Inn. de quo. s. **E**t hec est opinio gl. hic Pro qua inducit hanc litera. que generaliter loquens dic. si qd petere voluerit tc. **E**t ad subdistidiodez inducit. c. si motu p^rio d pben li. vi. qd est bene notandum. **E**t vide latissime d m^a p me in dicto. c. i.

Vsqz ad quē actū possit fieri p ipm reuz recouentio vide hic p gl. i vbo exordio que nobiliter arguit p istuz tex. otra opinionē Inn. et sequa ciū in. c. i. de mu. pe. que habet q vsqz ad oclusidem possit fieri recouēcio. **E**t ocludit p istum tex. in v. in ipo litis exordio tc. approbando. ali am opinionem que habet q ante litem otestatam vel statim post eaz sit facienda. **D**icit tamē q licet reus quandoq; ouenire possit. **A**dorē durante iudicio. non tamen illa ouencio vim recouentionis habebit vt. s. simul cū ouencione actoris tradet et finiatur ut d ordi. cog. c. ij. i fine nisi fiat in litis exordio ut hic qd est bene notandum et vide ad māz quod plene dixi in dicto. c. i. de mu. pe.

Quia hic dicit petitioem vbo aut scriptis fiendam esse. in actis tamen stinuo inserendā tc. quero an sit hoc in actioe actoris. **H**lo. hic vbo sive vbo dicit q sic Eligat ergo ipse **N**on scriptis **N**on vbo petitionem porrigit Ethi verbo. tuc ex suo ore scribetur per notarium apud acta

Tauti atuocati et procuratores actoris faciunt triplicari libelluz vnu dant notario qui scribit acta aliu^z reo. **T**erciu^z sibi retinent ad finem vt meli^z et cercius positiones et articulos forment vide hic gl. in verbo **L**icet ps neget stenta in libello seu peticioe et positi. **F**ormari debeat **35** ones no siat nisi sup stentis in libello. vtile tñ est formare positiones q forte aduerte ps ofitebit aliqd in specie. quod subiicitur necessitatⁱ probandi vide glo. super verbo confessiones

Vlris positionuz hic approbatu^s incepit a tpe Gregorij noni. **N**am p us de positionibus nihil habuim^z expressuz. **S**ed per ipm Hre. habemus. s. de elec. dudu^z. ij. de liel. et. c. uno vide gl. hic **E**t tene eā menti

Positiones habent fieri taz in cāis sumarijs q **Sup vbo longeu^z** plenarijs et forcious in plenarijs vide hic gl. in vbo obfuarⁱ et feit. c. i. 2. ij. de confess. li. vi. **E**t vide qd i eis no p gl. vbi pleni^z de mā istaz post

Judex qui pcedit sine figura tc. potest etiam inuita altera pte. **C**ionuz assignare terminu^s ad ponendum simul et articulandum. **S**ed vtraq; pte i uita no p ad istos duos adus simul terminu^s prefigere etiaz in sum maria eā ut hic forcious ergo ne i plenaria vide hic gl. i vbo de pciuz **C**ocludendo ergo ista gl. cū septi vic q vtraq; pte volete hūc tminu

ad istos duos ad simul dari non est de rea inter plenarias et sumarias
eas. **I**de utrumque pro volente quicunque sol ponet et solus qui simul
ista duo siungere scilicet articulos et pones dicendo ponit et negat pro
bare intendit id. **I**nuitum autem volente positiones facere est differen
tia. Nam in sumariis potest iudex simul terminuz istum statuere ut hic
in b. et quia **H**ecus autem in plenariis ut a contrario

In causis in quibus sine figura proceditur potest unde et idem termi
nus dari actori et reo ad probandum seu producentur omnia munimen
ta eis. id est omnia quibus causa munitur. ut est tex. hic in b. et quia iudica
glo. in verbo munimenta. **I**n aliis autem causis dicitur statuere esse pro reus
probet defensiones suas nisi prius intentio actoris sit sumenta ut non in e
de testibus. de testi. ubi de hoc dicitur **H**e. in ti. de instru. edi. h. nunc di
cam. sepe obtinuisse pro post litigio testata et post iuramentum de calunia
Judex statuere possit per terminum propter terminum ad exhibendum omnia q
bus in causa sunt usum. aliam. ff. de edendo. l. i. h. edenda et quod ibi non. **D**icit
tamen pro quibusdam ut hoc dixerit. cum id licet in aliis causis usque ad exclusionez
in causa ut in c. cum dilectus. de fide instru. **E**t dicunt pro licet iudex id possit non
tamen dicitur. ff. de iudi. non quicquam. xi. q. i. aliud. **E**t ita trahit h. gl. pall. quam non.

Non potest etiam in causis sumariis dari id est terminis ad ponendum articu
landum et probandum. **H**oc pro se debet dari ad ponendum et articulandum et pro
se ad probandum ut apte probat tex. hic in b. et quod quicunque nec debet
dari ad predictam eodem tempore terminus duplex ut sic dicatur **J**udex. do tibi ter
minuz. x. diez ad ponendum et articulandum. **E**t ex tunc do tibi alios. x. vi
mense ad producentur omnia munimenta. quod est originum per statuim ter
minuz ad probandum priusque sciatur in quibus relevetur pro professione patrum.
et quos articulos probare teneantur. **N**ec pro simul dentur duo termini ad
diversa que successivae veniunt explicanda. **H**oc post datuimus articulo
rus debet prefigi terminus ad probandum. Ita noniter voluit hic glo.
in libro post datuimus. **O**ne ego intelligo habita etiam prius professione avium
se patrum super positionib. quod abs non potest. **J**udex rede moderari terminum
ad probandum antequam sciatur qui articuli veniant probanti. **N**on licet simul
producerent articulos et positiones possibile tamen est pro responsionez ad po
sitiones pro relevabatur in magna parte a probatore articulorum. **A**liqui tam
tenent pro quod ad utrumque actum possit iudex simul duos terminos statuere
pro quod facit iste tex. scilicet una punctationez. **H**oc per intellectum seu opinio ma
gis placet huic gl. et est equior et iustior. **E**t ideo tenenda

Pendente termino. seu data remissione pro testibus producentis probatorum
vel non probatorum licet produtere instru tex. est hic iudicium gl. in b. pro testibus
Et qua etiam non pro etiam in causa sumaria datur remissio pro testibus
producentis tam probatorum quam reprobatorum ut hic et in c. presen
tibus de testi. li. vi. ubi probat idem in causa spoliationis. **N**on autem

dato termino ad pducendū instrumenta licet semper pducere testes gl.
sequens remittit ad notata in c. peruenit. i. de testi. cogen.

An post terminū datum et elapsum ad pducendū Instrumenta audiat
volens illa pducere ter. hic in v. eo salvo. innuit quod non hā dato termi-
no et elapsō ad pducendū oīa munimenta non licet pducere instrum-
ta nisi pendente remissione pro testibus pducendis glo. tamē hic in
vbo non obstante. quā notabis. ponit sup q̄sito tres opiniones. **P**ri-
ma quod vteri non audiat ar. in l. diffamari. **C**. de inge. ma. q. l. mācipio-
rū ff. de opt. le. **F**ecda opinio est huic contraria. videlicet quod usq; ad oclu-
sionē in causa termini lapsu non obstat. licet instrumenta pducere. vt ī
c. cū dilect. de fide instru. **T**ercia opinio magis equa est. **A**n p lapsu
termini ius aduersarij sit lesu. vt qd perierūt pbatōes p q̄s potuisset
instrumenta illa ī termino reprobare. si tūc pducta fuissent et non audi-
tur. **A**ut ius aduersarij non est lesu et tūc audit ex q̄ res est integra ar.
in d. l. mācipio. q. in c. **H**i tibi absenti. de pben. li. vi. **E**t non hā etiam
opiniōez. **P**uto tūc quod in istis causis sūmarījs dato termino ad pducē-
dū omnia munimenta cause. eo lapsō non poterūt produci instrumenta p
ducī instrumenta p ter. hic in vbo eo salvo. **I**n quo solū excipit vnū ca-
sus videlicet pendente termino seu remissione sup testib. pducēdis. vbi
ergo non fit remissio pro testibus pducendis. termino dat et elapsō ob-
stat. ne vteri instrumenta pducī possint. vt inuit etiā hic ista glo. ī pncipio. **N**ā exceptio firmat regulā in casu non excepto. vt in c. dñs. xxxij
Judex p̄t tā ī sūmarījs qm ī plenarijs ex officio et ad istācīā. **C**. q. viij
pcū ipas ptes interrogare vbiq; equitas suadet p ter. istuz q. c.
iudicātez. xxx. q. v. q. l. vbiq; ff. de interrog. actio. **I**n sūmarījs tamen
videt speciale. vt etiā post oclusiōez in causa possit etiā ad p̄tis istan/
ciam interrogatiōes facere equitate suadente. vide hic ter. iūda glo.
notabili in v. Interrogabit.

Don artat. **C**itatio ī genere facta ad sūmē validitatēz. sed oīz ex p̄mi quod ve-
niat ad sūmā audiendam. **E**t hoc forcius etiam in plenarijs vide hā
ter. in v. sūmā. iūda glo. ī verbo ad id.